
 

Praėjusią savaitę akcijų rinkos pažvelgė žemyn... 
 

2020-09-22d. 
 

Praėjusią savaitę akcijų rinkos pažvelgė žemyn. Pagrindinis JAV akcijų indeksas SP500 per savaitę 

sumenko 3,7 proc. ir krito į žemesnį lygį nei buvo prieš prasidedant pandemijai. Kritimo priežastys yra kelios. 

Visų pirma pastoviai tvyranti rizika, kad pandemija rodo „stipresnius dantis“ nei tai buvo vasaros metu. 

Antra, per pasaulį nuvilnijo žinia, kad keli svarbiausi pasaulio bankai gali būti įsivėlė į trilijonus dolerių vertės 

pinigų plovimo verpetus – tai mušė bankinio sektoriaus akcijų kainas ir tuo pat metu neigiamai atsiliepė 

visai finansų rinkai globaliai. 

 

Pav.1 Indekso SP500 pokytis per paskutinius 12 mėnesių. 

Pirmadienį nutekėjo dokumentai, kad pasaulinės svarbos bankai JPMorgan Chase, HSBC, Standard 

Chartered, Deutsche Bank ir Bank of New York Mellon galimai prisidėjo prie 2 trilijonų dolerių vertės 

piniginių operacijų, kurios galėjo būti nukreiptos pinigams plauti. 

Bankams sulaukus tokių sunkių įtarimų, institucijoms iškilo rimtų problemų. Investuotojai supranta, kad 

dabar finansų įstaigos bus įveltos į ilgus metus trunkančius teisinius maratonus, o tai neprisidės prie jų 

finansinio gerbūvio. Akcijų kaina krito. Bankų akcijas atspindintis Nasdaq Bank indeksas per savaitę krito 7 

proc. ir per metus bankų akcijos yra atpigusios net 33 proc.  

Pav.2 indekso Nasdaq Banks indekso pokytis. 



Po šoko bankų sektoriuje rinkos vėl po truputį pradeda rodyti stabilizacijos požymius. Jei audringos 

reakcijos nesikartos gali būti, kad bendrovių akcijų kainos vėl gali pasukti aukštyn. 

Įvairūs pasitikėjimo indeksai rodo, kad pramonė ir paslaugų sektoriaus verslininkai yra teigiamai nusiteikę 

dėl ateities. Tai patvirtina ir vario kaina, kurios augimas signalizuoja augančias gamybos apimtis. Praėjusią 

savaitę varis įsitvirtino virš 3 JAV dolerių atžymos už vieną svarą. 

 

Pav.3 Vario kainos pokyčiai per metus laiko. 

 

 

Compensa life platinami fondai 

 



 

 


